HỘI CỰU CHIẾN BINH VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HỘI CCB TỈNH QUẢNG NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số: 431/CV- CCB
	Quảng Nam, ngày 13  tháng 3 năm 2024

	V/v phát huy vai trò của hội viên CCB và Nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, chính quyền

Kính gửi: Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố.
Thực hiện Công văn số 1535/UBND-KGVX ngày 06/3/2024 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị xã hội và Nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, chính quyền. Hội CCB tỉnh đề nghị các huyện, thị, thành hội quán triệt và triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Tiếp tục tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ, hội viên và Nhân dân về vai trò, vị trí và sự cần thiết phát huy vai trò của hội viên và Nhân dân trong việc tham gia góp ý xây dựng Đảng, chính quyền; tạo điều kiện cho hội viên CCB, CQN và Nhân dân góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền bảo đảm hiệu quả và kịp thời khắc phục các hạn chế, bất cập hiện có; thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp, phát huy hiệu quả việc lắng nghe, tiếp thu, giải trình các ý kiến đóng góp xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền của hội viên và Nhân dân.
2. Hội CCB các cấp tiếp tục phát huy vai trò nòng cốt trong vận động hội viên và Nhân dân thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn; nâng cao chất lượng, hiệu quả tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền; gắn bó chặt chẽ với Nhân dân; phối hợp chặt chẽ với các đoàn thể chính trị xã hội cùng cấp trong việc nắm bắt, chuyển kiến nghị của hội viên và Nhân dân đến đúng tổ chức, cá nhân có thẩm quyền giải quyết; kịp thời phản ảnh với UBND cùng cấp khắc phục những tồn tại, hạn chế trong quá trình giải quyết ý kiến, kiến nghị của hội viên và Nhân dân; không ngừng nâng cao chất lượng, hiệu quả, đáp ứng ngày càng tốt hơn nguyện vọng của hội viên và Nhân dân.
Thường trực Hội CCB tỉnh đề nghị Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện và báo cáo kết quả theo quy định./.

Nơi nhận:						           KT. CHỦ TỊCH
- Như trên; 							PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, TG, C20b.

								     Bùi Văn Trí